
                                       ARRÊTÉ 2025-DS-SIFAC-02 

 
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

POUR LES OPÉRATIONS DE CERTIFICATION DU « SERVICE FAIT VALORISÉ » DANS L’APPLICATION SIFAC DE L’UNIVERSITÉ 

PARIS-EST CRÉTEIL VAL DE MARNE 
 

 

Page 1 sur 3 

Original : Présidence                                                                    Copies : DGS, DAF, Agence Comptable et Intéressés 
 

Le Président de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC), dénomination d’usage 

de l’Université Paris 12 – Val de Marne,  

VU l’article L-712-2 du Code de l’éducation ; 

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 à la gestion budgétaire et comptable publique ;  

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne modifiés par délibération du Conseil 

d’administration du 24 novembre 2023 ; 

VU la délibération en date du 07 septembre 2022 par laquelle le Conseil d’administration a élu Monsieur Jean-

Luc Dubois-Randé à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne ; 

VU  l’arrêté du Ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation, par lequel Madame Marie 

Garapon a été nommée Directrice générale des services de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne 

à compter du 1
er

 juillet 2023 ;   

 

 

 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 :  

 

Délégation de signature est donnée aux fins de certification dans l’application SIFAC, du « Service Fait 

Valorisé » aux personnes suivantes : 

Délégataires Fonctions occupées 

Laboratoire/ 

Composante/ 

Direction  

MOULIN Aline 
Directrice générale adjointe des services en 
charge des ressources humaines 

DRH 

CASTELAIN Marion 
Adjointe à la directrice générale adjointe des 
services en charge des ressources humaines 

DRH 

CUKIERMAN Nathalie 
Adjointe à directrice générale adjointe des 
services en charges des ressources humaines 

DRH 

FAVRAT Mathias 
Responsable de service formation des 
personnels 

DRH 

SYLVAIN Nathalie 
Responsable administrative du pôle 
accompagnement des personnels 

DRH 

PINTO Daniela Gestionnaire administrative et financière 
DRH 

GREFFE Raphael 

Directeur général des services adjoint en 
charge du patrimoine et du développement 
durable 

DPDD 
 

FELIX Christophe 
Directeur adjoint DPDD 

DESVARIEUX 
 

Marc 
 

Gestionnaire administratif et financier 
 

DPDD 
 

GEOLIER 
 

Brice 
 Gestionnaire administrative et financière 

DPDD 

SILATCHA Mariette Gestionnaire administrative et financière DPDD 

BENARD Frédérique Directrice  DEVE 

SIMOUH Hakima Gestionnaire administrative et financière DEVE 

PONCIN Marc Directeur DIFPRO 



                                       ARRÊTÉ 2025-DS-SIFAC-02 

 
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

POUR LES OPÉRATIONS DE CERTIFICATION DU « SERVICE FAIT VALORISÉ » DANS L’APPLICATION SIFAC DE L’UNIVERSITÉ 

PARIS-EST CRÉTEIL VAL DE MARNE 
 

 

Page 2 sur 3 

Original : Présidence                                                                    Copies : DGS, DAF, Agence Comptable et Intéressés 
 

DELWAIDE Elodie Directrice adjointe DIFPRO 

BORDET Sophie Responsable du pôle gestion de la formation 
professionnelle 

DIFPRO 

HARZOUNE Nathalie Assistante de direction DIFPRO 

ROUSTANT Virginie 
Directrice DIRCOM 

VILAIN Emmanuelle-
Marie 

Gestionnaire administrative et financière 
DIRCOM & DRH 

RAKOTOARISOA Hery Directeur DSI 

VAJOU Thierry Directeur adjoint DSI 

STERN Ambre Assistante de direction DSI 

TORRIERO Carole Directrice DRI 

 KEBANI Fanny Assistante de direction DRI 

COUFFIGNAL Anaïs  Gestionnaire espace interculturel et langues DRI 

MUKANEZA-
HABIMANA 

Espérance Gestionnaire administrative et financière 
DRI 

JAMI Hervé Directeur 
SSU et médecine 
préventive 

GUISNEL 
Marie-
Lorraine Médecin du service de santé universitaire 

SSU 

BESSEYRIAS François Secrétaire administratif et gestionnaire fi 
SSU et médecine 
préventive 

D'ORLANDO Céline 
Assistante médecine de prévention des 
personnels / gestionnaire financière 

SSU et médecine 
préventive 

HAFAIEDH Nadia Gestionnaire financière SSU 

MINEAU Violette Secrétaire administrative SSU 

VERGNES Magali Directrice CIDP 

DURAND Céline 
Gestionnaire administrative et financière CIDP 

COLADON Baptiste 
Assistant administratif et financier SHS 

HMAMOU Fadoua 
Directrice adjointe et responsable du pôle des 
affaires institutionnelles 

DAJG 

FIGARO Karine Gestionnaire financière Vie des personnels 

SAINT FLEURY Sandra Responsable du service vie des personnels Vie des personnels 

BOUCHRA Masmoudi Coordinatrice administrative Vie des personnels 

SYLVAIN Elodie Coordinatrice administrative Vie des personnels 

BESNARD Hafida Assistante de direction Présidence 



                                       ARRÊTÉ 2025-DS-SIFAC-02 

 
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

POUR LES OPÉRATIONS DE CERTIFICATION DU « SERVICE FAIT VALORISÉ » DANS L’APPLICATION SIFAC DE L’UNIVERSITÉ 

PARIS-EST CRÉTEIL VAL DE MARNE 
 

 

Page 3 sur 3 

Original : Présidence                                                                    Copies : DGS, DAF, Agence Comptable et Intéressés 
 

POLOMAT Cécilia Assistante de direction DGS et Présidence 

GARAPON Marie Directrice générale des services  DGS 

APARICIO Romain Directeur général des services adjoint DGS 

TUZLU Taylan Directeur adjoint de cabinet Présidence 

WAYMEL Patrick Directeur opérationnel Présidence 

KENADID Ilyas Responsable Grands Projets Projets transversaux 

MARE Ecaterina Responsable financière projets transversaux Projets transversaux 

CRONIER 
SALLES Pauline  Gestionnaire financière 

Projets transversaux 

HAMMA Célia Gestionnaire financière Projets transversaux 

BRIDONNEAU Florence Gestionnaire financière  Projet transversaux 

 

ARTICLE 2 :  

La Directrice Générale des Services de l’Université est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

 

Fait à Créteil, le 03 avril 2025 

 

 

Le Président de l’Université 

 

 

 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


